
 1

 
SOUBOR USNESENÍ 

22. VALNÉ HROMADY ČESKÉHO SVAZU TĚLESNÉ VÝCHOVY 
 

Usnesení č. I./1 -Ke Zprávě o činnosti Výkonného výboru ČSTV od 21. valné hromady ČSTV, 
včetně kontroly plnění usnesení 21. VH ČSTV a Hodnocení činnosti ČSTV za uplynulé volební 
období 2006-2010  
22. valná hromada  ČSTV   
s c h v a l  u j e 
Zprávu o činnosti Výkonného výboru ČSTV od 21. valné hromady ČSTV, včetně kontroly plnění 
usnesení 21. valné hromady ČSTV,  
b e r e   n a    v ě d  o m í 
Hodnocení činnosti ČSTV za uplynulé volební období 2006-2010,  
u k l á d á   Výkonnému výboru  a předsedovi ČSTV  
1.připravit návrh nové struktury orgánů ČSTV, včetně návrhu Stanov, nejpozději do valné hromady 
ČSTV konané v roce 2011,  
2.seznámit sdružené subjekty ČSTV s konkrétními výstupy, nejpozději do 17.10.2010,  
3.aktivně jednat s politickou reprezentací o financování sportu a úpravě legislativního prostředí ve  
prospěch sportu.  
 
Usnesení č. I./2 -Ke Zprávě o hospodaření ČSTV za rok 2009, včetně zprávy o hospodaření 
sportovních center, hospodaření s rezervním fondem ČSTV a vyúčtování státních příspěvků  
za rok 2009  
22. valná hromada  ČSTV  
 s c h v a l u j e 
1.výsledek hospodaření Českého svazu tělesné výchovy za rok 2009 ve výši ztráty 20,131.827,80 Kč 
a jeho rozdělení takto:  
a) částka 1,040.878,00 Kč se přiděluje rezervnímu fondu ČSTV,  
b)částka 103.201,00 Kč se přiděluje rezervnímu fondu svazů, 
c)zbývající částka, tj. (-) 21,275.906,80 Kč se zúčtovává s účtem nerozděleného zisku (932), 
2.z účtu 932 přidělení částky 750.979,73 Kč na účet sociálního fondu, a to v souladu s uzavřenou 
kolektivní smlouvou na rok 2009,  
3. snížení rezervního fondu ČSTV o částku 330,629.837,99 Kč,  
4. pověření BDO PRIMA audit, s.r.o. provedením auditu za rok 2009 a 2010, 
u k l á d á   Výkonnému výboru ČSTV  
1.nadále činit takové kroky ve společnosti SAZKA, a.s., aby tato využila všechny zákonné kroky k 
získání prostředků, které musela odvést na účet finančního úřadu s ohledem na změnu zákona o DPH 
ode dne 1.1.2005 s tím, že takto získané prostředky budou rozděleny akcionářům podle příslušných 
kritérií a v rámci ČSTV budou rozděleny mezi sdružené subjekty podle platných zásad,  
2.přijmout veškerá opatření k navýšení státního příspěvku na rozvoj tělesné výchovy a sportu s cílem 
získat prostředky pro zvýšení ekonomické stability ČSTV a sdružených subjektů,  
3.vyvinout maximální úsilí ke zvýšení příspěvku na provoz a údržbu pro všechny sdružené subjekty 
a sportovní centra ČSTV s vědomím, že právě tento příspěvek sníží ekonomickou zátěž běžné 
činnosti především ČSTV,  
4.přijímat operativní opatření v případě, že zejména vůči ČSTV budou činěna další ekonomická 
opatření, která budou mít zásadní vliv na jeho činnost. 
 
Usnesení č. I./3 -Ke Zprávě o majetku ČSTV za rok 2009 
22. valná hromada  ČSTV  
s c h v a l u j e 
předloženou Zprávu o majetku ČSTV za rok 2009  
u k l á d á   Výkonnému výboru  ČSTV  
pokračovat ve správě akciového kapitálu a podílů ve společnostech s ručením omezeným v rozsahu 
uvedeném ve "Zprávě o majetku ČSTV za rok 2009".  



 2

 Usnesení č. I./4 -Ke Zprávě Revizní komise Českého svazu tělesné výchovy 
22. valná hromada  ČSTV   
s c h v a l u j e 
Zprávu Revizní komise Českého svazu tělesné výchovy 
  
Usnesení č. I./5 -Ke Zprávě smírčí komise Českého svazu tělesné výchovy 
22. valná hromada  ČSTV   
s c h v a l u j e 
Zprávu Smírčí komise Českého svazu tělesné výchovy 
  
Usnesení č. I./6 –K Volbám orgánů Českého svazu tělesné výchovy 
22. valná hromada  ČSTV  
v o l í 
za předsedu Českého svazu tělesné výchovy Pavla Kořana.  
Dalšími členy Výkonného výboru ČSTV byli zvoleni:  
a) za sbor zástupců TJ/SK 
Ing. Karel Malý, Irena Lehárová,  Mgr. Zdeněk Krátký, Jaroslav Lebeda, Mgr. Zdeněk 
Kubec, Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Vítězslav Holub, Jaroslava Schejbalová, Vladimír Šimíček  
b) za sbor zástupců svazů 
JUDr. Ivan Hašek, Ing. Antonín Lébl, František Janouch, PaedDr. Libor Varhaník, Ing. Ivo 
Kaderka, CSc., Slavomír Svoboda, RNDr. Petr Ditrich, JUDr. Tomáš Král, Ing. Marek Hájek. 
Místopředsedy Českého svazu tělesné výchovy byli zvoleni:  
Vladimír Šimíček  za sbor zástupců TJ a SK 
JUDr. Tomáš Král     za sbor zástupců svazů  
Členy Revizní komise ČSTV byli zvoleni:  
Leopold Bambula, Miroslava Čertíková,  Milan Homolka, Karel Chyba, PaedDr. Petr Kment, 
Jitka Peřina, František Popr. 
Členy Smírčí komise ČSTV byli zvoleni:  
Mgr. Aleš Charvát, JUDr. Karel Kocura, JUDr. Ivo Lubas, JUDr. Karel Poupě, JUDr. Marta 
Výmolová  
 
Usnesení č. I./7 - K bilanci společných zdrojů ČSTV a návrh na jejich rozdělení na rok 2010  
22. valná hromada  ČSTV   
b e r e   n a    v ě d o m í 
bilanci společných zdrojů Českého svazu tělesné výchovy v části A I a B I,  
s c h v a l u j e 
1.rozdělení státních příspěvků cestou MŠMT ČR na jednotlivé programy dle návrhu, který je uveden 
v části A II materiálu,  
2.rozdělení vlastních zdrojů ČSTV ze státní dotace na rozvoj tělesné výchovy a sportu takto:  
a)komora TJ/SK pro rok 2010  109,418.600,00 Kč  
b)komora svazů pro rok 2010  94,530.400,00 Kč 
3.rozdělení vlastních zdrojů z dividend ostatních akciových společností a výtěžku SAZKA, a.s. 
podle zásad uvedených v části B, 
4.převod úrokového výnosu z rezervního fondu do zdrojů roku 2010,  
p o v ě ř u j e   Výkonný výbor ČSTV 
správou státních prostředků na investice a prostředků na Program ČSTV Sportuj s námi,  
u k l á d á   Výkonnému výboru ČSTV 
v případě jakékoli změny zdrojů provést nový výpočet a seznámit s ním bezodkladně sdružené 
subjekty.  
 
Usnesení č. I./8 – K návrhu rozpočtu ČSTV  na rok 210 
22. valná hromada  ČSTV  
s c h v a l u j e  
1. rozpočet útvarů ČSTV na rok 2010 v objemu...........................24,246.000,00 Kč  



 3

2. rozpočet společných výdajů ČSTV na rok 2010 v objemu ..... 36,500.000,00 Kč  
3.krytí rozpočtu útvarů ČSTV příspěvky obou komor takto:  
a)komora TJ/SK.........13,008.000,00 Kč  
b)komora svazů .........11,238.000,00 Kč  
4.krytí rozpočtu společných výdajů ČSTV příspěvky obou komor takto:  
a)komora TJ/SK.........19,582.300,00 Kč  
b)komora svazů .........16,917.700,00 Kč  
5. rozpočet sportovních center ČSTV na rok 2010, jakožto rozpočet směrný,  
p o v ě ř u j e   Výkonný výbor  ČSTV 
úpravou rozpočtu sportovních center ČSTV v případě vzniku zásadních skutečností, se kterými 
rozpočet nemohl počítat. 
 
Usnesení č. II./1 –  K návrhu klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního příspěvku 
Ministerstva financí České republiky na veřejně prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a sportu, 
ve prospěch sboru zástupců TJ a SK v roce 2010  
Sbor zástupců TJ/SK 22. valné hromady ČSTV  
s c h v a l u j e  
předložený klíč pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního příspěvku Ministerstva financí 
České republiky na veřejně prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a sportu, ve prospěch sboru 
zástupců TJ/SK v roce 2010,  
u k l á d á   Výkonnému výboru  ČSTV 
provést propočet příspěvku podle schváleného klíče a oznámit předpokládanou výši příspěvku 
jednotlivým regionálním sdružením ČSTV nejpozději do 30. dubna 2010.  
 
Usnesení č. II./2  -K návrhu klíče pro dělení státního příspěvku na provoz a údržbu tělovýchovných, 
sportovních a turistických zařízení v roce 2010  
Sbor zástupců TJ/SK 22. valné hromady ČSTV  
s c h v a l u j e 
předložený klíč pro dělení státního příspěvku na provoz a údržbu tělovýchovných, sportovních a 
turistických zařízení pro rok 2010,  
u k l á d á   Výkonnému výboru ČSTV 
provést propočet příspěvku podle schváleného klíče a oznámit předpokládanou výši příspěvku 
jednotlivým regionálním sdružením ČSTV nejpozději do 30. dubna 2010.  
 
Usnesení č. III./1 -K návrhu klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního příspěvku 
Ministerstva financí České republiky na veřejně prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a sportu, 
ve prospěch sdružených svazů v roce 2010  
Sbor zástupců svazů 22. valné hromady ČSTV 
s c h v a l u j e  
klíč pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního příspěvku Ministerstva financí České 
republiky na veřejně prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a sportu, ve prospěch sdružených 
svazů v roce 2010 dle předloženého návrhu,  
u k l á d á   Výkonnému výboru ČSTV 
provést propočet příspěvku podle schváleného klíče a oznámit předpokládanou výši příspěvku 
jednotlivým svazům do 30. dubna 2010.  
 
Usnesení č. III./2 –K návrhům na přijetí nových svazů za řádné členy ČSTV 
Sbor zástupců svazů 22. valné hromady ČSTV  
n e s c h v a l u j e  
1) přijetí České šipkové organizace za řádného člena ČSTV  
2) přijetí Unie hráčů stolního hokeje za řádného člena ČSTV  
 


